
 30.4.2020 
 

 

Stránka 1 z 9 
 

 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce Úlibice ze dne  

30.4. 2020 
 

Datum, čas, místo zahájení zasedání  
 
Místo zahájení schůze. Obecní úřad Úlibice, budova Čajovna. 
Dne: 30.4.2020 
Čas: 17:00 hod. 
 
Kontrola přítomných zastupitelů: Přítomni: PhDr. Michal Kovář, Josef Papoušek, Marek 
Beneš, Mgr. Jiří Smutek, Luboš Kraus, Vlastislav Skořepa 
Omluven (a):  Kateřina Jirková,  
1. Zahájení    
Starosta zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a vyhlášeno,  
a je zde přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, je tedy usnášeníschopné. 
Zápis z minulého jednání byl ověřen bez výhrad.  
 
2. Volba zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Papouška a pana Mgr. Jiřího 
Smutka  a zapisovatelem Marka Beneše.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navrženého zapisovatele Marka Beneše 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
 Usnesení č. 1 schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navržené ověřovatele Josefa Papouška a Mgr. Jiřího Smutka 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 2 schváleno 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Program 
jednání byl doplněn o bod č. 14, 15 a 16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30.4.2020 
 

 

Stránka 2 z 9 
 

Navržený program jednání:   
 
1. Zahájení 
2. Volba zapisovatele, schválení programu zasedání, volba ověřovatele zápisu 
3. Zpráva kontrolního výboru 
4. Zpráva finančního výboru, rozpočtové opatření č. 1/2020 
5. Výroční zpráva dle zák. č. 106/1999 Sb za rok 2019 
6. Delegování zástupce obce na 26. valnou hromadu společnosti VOS a.s. Jičín  
7.  Schválení Inventarizace 
8. Jmenování jednotky SDH 
9.  Přidělení čísla popisného pro Mgr. Oldřich Němce, Lenka Žitná – Řeheč  
10.  Revokace usnesení na prodej pozemků na SJM, schválení prodeje pozemku 
11. Usnesení-odměny zastupitelů, členů a předsedů komisí 
12. Schválení závěrečného účtu, účetní uzávěrka za rok 2019, hospodářský výsledek 
13. Schválení zhotovitele projektové dokumentace na lokalitu BV ZO1 
14. Smlouva o umístění zařízení na budovu OÚ – firma StarNet 
15. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene Řeheč přípojka RD  
16. Dodatek č. 1 ke smlouvě s ŘSD D35 – 09EU-001786 (SP/2014/05) 
17. Usnesení 
18. Různé   
19. Diskuse 
20. Závěr 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu na doplnění programu.  
 
Návrh usnesení  
Zastupitelé schvalují doplněný program zasedání  
  

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 3 schváleno 
 
3. Zpráva kontrolního výboru     
 
Zastupitelstvo bylo podrobně seznámeno se zprávou kontrolního výboru, která bude 
přílohou tohoto zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Úlibice.  
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 4 schváleno 
 
 
 
4. Zpráva finančního výboru a návrh rozpočtového opatření č. 1/2020    
Zastupitelé schvalují zprávu finančního výboru, která bude přílohou tohoto zápisu ze 
zasedání Zastupitelstva Obce Úlibice. Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 
1/2020. Rozpočtové příjmy se zvyšují o 14 091,- Kč, rozpočtové výdaje jsou ve výši         



 30.4.2020 
 

 

Stránka 3 z 9 
 

67 691,-Kč. Celkové zvýšení výdajů je ve výši – 53 600,-Kč. Rozpočtové opatření                
č. 1/2020 bude samostatnou přílohou tohoto zápisu. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 5 schváleno 
 
5. Výroční zpráva o poskytování informací dle zák. č. 106/1999 Sb   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2019 
bez výhrad 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 6 schváleno 
 
 
6. Delegování zástupce obce na valnou hromadu VOS a.s. Jičín                                  

Zastupitelstvo obce Úlibice deleguje ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích pana PhDr. Michal Kováře jako zástupce obce na 26. řádnou valnou hromadu 

společnosti Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. a pověřuje ho účastí, 

zastupováním a hlasováním na této valné hromadě. Valná hromada se bude konat 10. 

června 2020 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zástupce na valnou hromadu VOS a.s. Jičín starostu 
PhDr. Michala Kováře            
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 7 schváleno 
 
 
7. Schválení inventarizace  
 
Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou a plánem inventur. 
Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační 
komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Termín 
inventur byl dodržen.  Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovaných 
rozdílech:  
Inventarizační komise nezjistila žádné skutečnosti, které by měly vliv na průběh 
inventarizace. 



 30.4.2020 
 

 

Stránka 4 z 9 
 

  
Zjištěné inventarizační rozdíly: nebyly zjištěny žádné zásadní inventarizační rozdíly 
  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje inventarizaci majetku bez výhrad 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 8 schváleno 
 
8. Jmenování jednotky SDH 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují na návrh starosty PhDr. Michala Kováře jednotku SDH Úlibice 
v tomto složení: David Plíšek, Pavel Hladík, Jiří Plechatý, Tomáš Ulvr, Tomáš Richter, 
Tomáš Vích a Milan Plechatý. 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 9 schváleno 
 

9. Přidělení čísla popisného pro Mgr. Oldřicha Němce a pro paní Lenku Žitnou – 
Řeheč 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují přidělení čísla popisného: Mgr. Oldřich Němec číslo popisné 24 
Řeheč, Lenka Žitná číslo popisné 25 Řeheč.  
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 10 schváleno 
 
 
 
10. Revokace usnesení na prodej pozemků na SJM, schválení prodeje pozemku  
 
Zastupitelstvo revokuje své usnesení č. 7 ze dne 27.12.2019, kde byl schválen prodej 
pouze jednotlivci a nikoliv manželům. Z tohoto důvodu se navrhuje přijmout nové 
usnesení, kde bude brán v potaz manželský stav a z toho vyplývající SJM. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě rozhodnutí výběrové komise prodej 
pozemků v lokalitě „U Vodojemu“ na výstavbu nových RD takto: 
 

1) Tomáš Matějka r.č. 870622/3328 a Jiřina Matějková r.č. 905611/2593 
pozemek č.p. 431/66 o výměře 998 m2   



 30.4.2020 
 

 

Stránka 5 z 9 
 

2) Jiří Matoulek r.č. 930923/3868 a Monika Matoulková r.č. 965331/3879 
pozemek č.p. 431/55 o výměře 808 m2 

3) Jiří Zikmund r.č. 900803/3727 a Aneta Mizerová r.č. 935415/3424        
pozemek č.p. 431/68 o výměře 1080 m2 

4) Bc. Miloslav Horský r.č. 851114/3432 a Jitka Horská, DiS r.č. 905916/3432 
pozemek č.p. 431/69 o výměře 1024 m2 

5) Petr Kozma r.č. 750320/3213 a Andrea Kozmová r.č. 775223/3401 
pozemek č.p. 431/56 o výměře 805 m2 

6) Jindřich Halász, r.č. 820415/3188 a Klára Klímová Žmolilová r.č. 885516/3779                                         
pozemek č.p. 431/67 o výměře 1059 m2 
Jindřich Šír r.č. 850420/3763 a Romana Šírová r.č. 865605/5705 
pozemek č.p. 431/65 o výměře 984 m2 

7) Vojtěch Havránek, r.č. 920907/3709, pozemek č.p. 431/70 o výměře 936 m2 
 
 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k uzavření prodejních smluv na výše 
uvedené pozemky. 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 11 schváleno 
 
 
 
 
 
11. Odměny zastupitelů, členů a předsedů komisí  
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Úlibice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty ve výši 60 % z odměny 
uvolněného starosty a u místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 
ve výši 45 % z odměny uvolněného místostarosty v platném znění vyhlášky o 
odměňování. Člen zastupitelstva 1 000 Kč. 
Zastupitelstvo obce Úlibice dále stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru 
a předsedy komise zastupitelstva členům zastupitelstva ve výši 2 500,-Kč měsíčně a 
člena výboru či komise ve výši 2 000,-Kč. Odměna bude poskytována od 1.5.2020. 
Souběh odměn u členů zastupitelstva není možný. Pro osoby, které nejsou členy 
zastupitelstva se odměna za člena komise nebo výboru stanovuje ve výši 1000 Kč. U 
těchto osob je možný souběh maximálně do částky 2 000 Kč. 
  
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 12 schváleno 
 
 
 
 



 30.4.2020 
 

 

Stránka 6 z 9 
 

 
12.  Účetní uzávěrka za rok 2019, závěrečný účet, hospodářský výsledek  
 
Při přezkoumání hospodaření Obce Úlibice ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 
zákona č. 255/2012 Sb. ze strany oddělení metodiky a kontroly z Krajského úřadu 
Královehradeckého kraje nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. Finanční výbor 
doporučuje schválit závěrečný účet a uzávěrku za rok 2019 s výhradou. V roce 2019 jsme 
hospodařili s přebytkem  1 385 111,33 Kč 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvalují účetní uzávěrku za rok 2019 s výhradou. 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 13 schváleno 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje hospodářský výsledek obce Úlibice za rok  2019 
ve výši  1 385 111.33 Kč a jeho převod na účet 432 – nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let 
 
Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 

Usnesení č. 14 schváleno 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2019 s výhradou 
Zastupitelstvo schvaluje návrh na přijetí opatření k chybám a nedostatkům 
zjištěných při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
 
Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 

Usnesení č. 15 schváleno 
 
13. Projektservis – projektová dokumentace infrastruktura  nové RD  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku a jako zhotovitele projektové (územní 
a stavební řízení) dokumentace schvaluje firmu Projektservis  s.r.o. zastoupenou ing. 
Jandou. 
 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
 
Usnesení č. 16 schváleno 
 
 



 30.4.2020 
 

 

Stránka 7 z 9 
 

14. Smlouva o umístění zařízení na budovu OÚ – firma STARNET s.r.o. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu s firmou STARNET s.r.o. IČO: 26041561, Žižkova 226/3, 

České Budějovice, 370 01, zastoupenou Martinem Ambrožem 

 na umístění vysílače na budovu OÚ. Firma poskytne zdarma 1 připojení pro potřeby 
OÚ. 
 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
 
Usnesení č. 17 schváleno 
 
 
 
 
15. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – přípojka Řeheč 
 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene na výstavbu elektrické přípojky k novému rodinnému domu v Řehči, která je vedena  

na obecním pozemku č.p. 304 v Řehči s firmou AZ Elektrostav, a.s. 

 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
 
Usnesení č. 18 schváleno 
 
 
16. Dodatek č. 1 ke smlouvě s ŘSD D35 – 09EU-001786 (SP/2014/05) 
 
 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění přípravy a 
realizace objektů vyvolaných stavbou a o vypořádání některých práv a povinností 

souvisejících s přípravou a realizací stavby dálnice „D35 Úlibice-Hořice“ 
 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
 
Usnesení č. 19 schváleno 
 
 
 
 
 
 



 30.4.2020 
 

 

Stránka 8 z 9 
 

17. Usnesení   
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku společnosti Envicons s.r.o., IČO 27560015, 
zastoupenou panem ing. Lukášem Řádkem na zajištění kompletních činností v období 
po podání žádosti o dotaci v rámci operačního programu životního prostředí včetně 
další administrace projektového a manažerského řízení až do závěrečného 
vyhodnocení akce, a to v celkové částce 80 000,-Kč bez DPH a schvaluje jednání 
starosty na objednání těchto služeb. 
 
Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy s Úřadem práce na VPP s Ladislavem 
Mikem a Milanem Šamkem a pověřuje starostu sepsáním smlouvy s Úřadem práce. 
 
 
 

Pro: 6 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 20 schváleno 
 
 
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Úlibice obsahuje dílčí usnesení číslovaná 
ve vztahu k projednávaným bodům zápisu.  
 
 
18. Různé  
 
19. Diskuse  
 
Vlastislav Skořepa: vyzval zastupitelstvo, aby se řešila problematika Mash u 
rybníka, protože dochází k poškozování této dřevostavby.  
 
Starosta přislíbil zaslání dopisu majitelům rybníka, aby došlo k zabezpečení stavby 
z jejich strany.  
 
Josef Papoušek informoval všechny, že dojde k úpravě času u veřejného osvětlení. 
 
 
20. Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30.4.2020 
 

 

Stránka 9 z 9 
 

Schůze ukončena 17:55hod.  
 
Dne 30.4.2020 
 
 
Přílohy zápisu: 
Presenční listina 
Zpráva finančního výboru 
Rozpočtové opatření č. 1/2020  
Zpráva kontrolního výboru 
 
 
 
Zapisovatel: Marek Beneš    …........................................................................... 
 
Ověřovatelé: Mgr. Jiří Smutek  …........................................................................... 
   
  Josef Papoušek  …...........................................................................  
 
 
Starosta: Michal Kovář  …........................................................................... 


